
Comune di Siena COPIA

ORDINANZA SINDACALE

N. 43 DEL 02/07/2025

OGGETTO: Palio 2 luglio 2025 - Rinvio

Premesso che, ai sensi del vigente Regolamento per il Palio, con ordinanza sindacale n. 23 del 26.05.2025, il Sindaco 

ordinava lo svolgimento delle prove e della corsa del Palio dal 29 giugno al 2 luglio 2025 nel Campo;

Viste le condizioni climatiche avverse verificatesi durante le ore pomeridiane del 2 luglio c.a. che hanno reso la pista 
impraticabile;

Visto quanto disposto dall'art.90 del Regolamento per il Palio; 

Sentito in proposito il parere dei competenti Servizi Comunali, dei Deputati della Festa e dei Capitani delle Contrade 
partecipanti;

Ritenuto pertanto di rimandare il Palio, per impraticabilità della pista, al giorno 3 luglio 2025 con il medesimo 
programma; 

Sentiti il Prefetto e il Questore;

DISPONE

1) di rimandare il Palio, per impraticabilità della pista, al giorno 3 luglio con il seguente programma:

ore 15.30 primo preavviso;

ore 16.00 secondo preavviso; 

ore 16.40 inizio sgombero pista; 

ore 17.15 sfilata Drappello Carabinieri a cavallo; 

ore 17.20 ingresso del Corteo Storico nel Campo; 

ore 19.30  uscita dei cavalli dal Cortile del Podestà;

2) di prorogare tutte le ordinanze in essere relative al Palio del 2 luglio 2025 al giorno 3 luglio              2025 e  comunque 
fino allo svolgimento del Palio. 



Il Sindaco
Nicoletta Fabio


